
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín cesty byl koncipován tak, aby se mohli čeští odborníci pozdravit s 

účastníky Mezinárodní konference OIL&GAS 2011 Rio de Janeiro, která již léta 

požívá statut nejvýznamnější akce oboru. Předsednictví odbornému programu 

doprava přijal pan poslanec Petr Bedl, exministr dopravy ČR. Předsednictví 

odborného programu  energetika  se po omluvě náměstka průmyslu a obchodu 

pana Tomáše Hünera ujal prezident ČPU pan Oldřich Petržilka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvání na společenské setkání, prezentace a “číši vína” v konferenčním centru hotelu 

Windsor Miramar v Rio de Janeiro přijalo 30 osob, nechyběli zástupci významné 

společnosti PETROBRAS (jednička na trhu Jižní Ameriky) Oscar Felizzola Souza, Flavio 

Bretanha Freire, Ramira Graca Ribeiro, Consultant, Coopetróleo (Sdružení expertů 

ropného průmyslu) s dcerou, Marcelo Viveiros de Moura, honorární konzulka paní 

Diamantine Sobotka s manželem Freddym Sobotkou, prezident Brazilsko - České 

obchodní a průmyslové komory pan Joaquin F. Mangia a další hosté. 
 

 

 

V půběhu cesty se konaly další odborné akce: 

 
 

 

Brazilie - 5. největší ekonomika světa: viz prezentace 

Exkurze dopravních staveb v Rio de Janeiro: most Rio – Nitéroi v délce 13,8 km, 

přístav – přeprava osob i nákladů, lanové dráhy na Corcovado a Cukrovou homoli. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní řešení obsluhy členitého hornatého pobřeží Serra de Bocaina. 

 

 

ZZZááávvvěěěrrreeečččnnnááá   zzzppprrrááávvvaaa   
z cesty českých odborníků na energetiku a dopravu 

BBBrrraaazzzíííllliiieee   222444...   222...   –––   666...   333...   222000111111   



 

 
 

 

HYDROENERGETIKA  Jižní Ameriky - ekologická výroba energie: návštěva 

hydroelektrárny Itaipú, největší elektrárny na světě co do výroby elektřiny, prohlídka 

řešení sypané a betonové hráze, řídící místnosti, zabezpečení ochrany elektrárny aj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze dopravních staveb v Sao Paulo: Ponte Estaiada, dopravní systém 

velkoměsta se spádovou oblastí pro cca 35 milionů obyvatel, vlakové spojení, metro, 

cyklostezky aj.  

 

Cestu Brazilií absolvovalo 19 účastníků, kteří ocenili vyváženost odborného a 

doprovodného programu, díky kterému měli možnost se podrobněji seznámit s bohatou 

historií a kulturou Brazilie, jejími přírodními krásami a v neposlední řadě s vynikající 

brazilskou gastronomií. 

 

Další připravované cesty odborníků na energetiku a dopravu v 1. pololetí 2011: 

Belgie  13.–16. 4 2011 u příležitosti Energy Efficiency Global Forum 

Krakov   8.–10. 5. 2011  konference Úspory energie v historických budovách*  

 10.–12. 5. 2011 Česko-polské dopravní fórum*    

Istanbul 25.-28. 5. 2011 mezinárodní veletrh Intertraffic 

 (29.-31. 5 2011 post-tour Antiochie*) 

Budapešť 14.–17. 6. 2011 u příležitosti IV. Central European Gas Congress 
 

* takto označené akce plně organizuje Top Expo 

 

Více informací na www.top-expo.cz 

Kontakt: Tamara Precek, foreign@top-expo.cz 

tel. +420 222 222 936, GSM +420 731 254 028, +420 725 405 055 

http://www.top-expo.cz/
mailto:foreign@top-expo.cz

